
 

 

COMUNE DI ANELA 
C.A.P. 07010 - Provincia di Sassari - C.F. 00237220900 
 

 

SETTORE AMMINISTRATIVO E SERVIZI ALLA PERSONA 
 

 

DETERMINAZIONE 

DEL RESPONSABILE DELL’UFFICIO SOCIO – ASSISTENZIALE 
 

 

 

N.  49 
Del 28.04.2016  

OGGETTO: D.G.R. n. 30/15 e n. 49/37 del 2013 – Azioni di 
Integrazione Socio - Sanitaria – Approvazione 
rendiconto spesa sostenuta anno 2015. 

 

 

L’anno duemilasedici, il giorno ventotto del mese di Aprile nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO  il Decreto di nomina dei Responsabili di servizio ai sensi del Decreto Legislativo  
n. 267 del 18.08.2000; 
 
VISTO il D.Lgs. n° 267/2000; 
 
PREMESSO che con deliberazione della G.R. n° 30/15 del 30.07.2013, approvata in via 
definitiva con la deliberazione n° 47/25 del 14.11.2013, successivamente rettificata con la 
deliberazione n° 49/37 del 26.11.2013, sono state definite le modalità operative per la 
copertura degli oneri in materia di quote sociali afferenti prestazioni socio sanitarie di 
riabilitazione globale, erogate in regime residenziale e semiresidenziale a favore di 
persone non autosufficienti e non abbienti ai sensi della L.R. n° 23/2005; 
 
VISTA la deliberazione di G.M. n. 35/2014 con la quale è stato approvato lo schema di 
contratto per la regolamentazione del pagamento della quota sociale, in capo ai comuni, 
afferente alle prestazioni socio sanitarie di riabilitazione globale erogate in regime 
residenziale e semiresidenziale ; 
 
VISTO il contratto stipulato fra il Comune di Anela e l’A.I.A.S. di Cagliari ; 
 
VISTO il contratto stipulato fra il Comune di Anela e l’Opera Gesù Nazareno di Sassari; 
 
VISTE le determinazioni RAS prot. n. 9250 Rep. n. 337 del 09.06.2015, con la quale viene 
assegnata al Comune di Anela la somma complessiva di € 18.307,35 quale anticipazione 
del fabbisogno richiesto per l’anno 2015; 
 



VISTA la nota RAS prot. n. 943 del 26.01.2016 con la quale si chiede la rendicontazione 
per l’annualità 2015 e la richiesta dell’anticipazione per l’annualità 2016 nella misura del 
70% calcolata sulla base della spesa effettivamente sostenuta nell’anno 2015; 
 
VISTO il rendiconto per l’annualità 2015 che riporta una spesa complessiva di € 
35.586,60; 
 
DATO ATTO che l’anticipazione della somma di € 18.307,35 assegnata dalla RAS a 
questo Comune non è sufficiente a coprire le spese sostenute per l’anno 2015, con la 
presente si chiede la somma integrativa di € 17.279,25 quale saldo per l’anno 2015; 
 
VISTO il Bilancio 2016, in corso di redazione; 

DETERMINA 

 
 
DI DARE ATTO di quanto in premessa; 
 
DI APPROVARE, l’allegato rendiconto relativo alle spese sostenute nell’anno 2015 per la 
somma complessiva di € 35.586,60; 
 
DI CHIEDERE alla RAS la somma integrativa di € 17.279,25 a titolo di saldo della spesa 
sostenuta nell’anno 2015; 
  
DI CHIEDERE alla RAS per l’anno 2016 un’anticipazione di € 24.910,62 pari al 70% della 
spesa sostenuta nell’annualità 2015; 
 
DI INVIARE la presente determinazione corredato del suo allegato, alla RAS – 
Assessorato Igiene Sanità e dell’Assistenza Sociale – Direzione Generale delle Politiche 
Sociali – Servizio Programmazione e Integrazione Sociale, tramite pec, all’ indirizzo 
san.dgpolsoc@pec.regione.sardegna.it 
 

 
SI ATTESTA LA REGOLARITÀ DEL PRESENTE ATTO E LA CORRETTEZZA DEI DATI IN ESSO CONTENUTI.
    
        IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

                  F.to Luigia Rubanu  
        _______________________________________ 

         
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

     F.TO LORENZA BULLA            

  

 
SI ATTESTA LA REGOLARITÀ CONTABILE DEL PRESENTE ATTO E LA COPERTURA FINANZIARIA DELLA 

SPESA.    
       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

        F.to Dr. Sebastiano Soro 
 

       _____________________________________________ 

 

 

  


